




Prototype Litteraturfestival

Spørgsmål	Noter
Situation: <i>I hvilken sammenhæng bruges prototypen?</i>	Prototypen omkring Gys på PLC er et eksempel på den måde vi har arbejdet på i forhold til vores årshjul i den periode, hvor vi har arbejdet med "Litterære oplevelser og fællesskaber"
Mål: <i>Hvad er målet?</i>	Alt sammen et udgangspunkt som skal styrke interessen for og udlånet af bibliotekets bøger. Sideløbende bringes digitale sites ind som alternative lånemuligheder. Det kan være Ereolengo eller BookBites.
Faglige overvejelser: <i>Hvilken faglig og forskningsmæssig viden ligger til grund?</i>	Prototypen tager udgangspunkt i faglitteratur som f.eks. Mount Everest, Myter, Høst, samt de store fagbøger tilgængelige på https://fagbog.gyldendal.dk/faglig_laesning . Derudover inddrages biografier af forfattere som Bent Haller, Annette Herzog og værker af kunstnere som Heerup, L.A. Ring, Brendekilde, Picasso og Asger Jorn.
Handlinger: <i>Hvem gør hvad for at skabe målene?</i>	Klasserne møder i deres bibliotekstid til et oplæg fra PLC-medarbejderne. Oplæggets indhold svarer til det, vi har fokus på i vores årshjul. Oplægget kan tage udgangspunkt i faglitteratur, gysergenren, specifikke romaner af specifikke forfattere, kunstnere m.m.
Tegn på succes: <i>Hvilke tegn på succes har vi set?</i>	Tegn på succes kan observeres gennem en styrkelse af interessen for og udlånet af bibliotekets bøger, samt en øget anvendelse af digitale sites som Ereolengo og BookBites.
Betingelser: <i>Beskriv de afgørende omstændigheder der skal være til stede for at prototypen virker</i>	Afgørende betingelser for prototypens succes kan inkludere en aktiv deltagelse fra klasserne under oplæg fra PLC-medarbejderne, samt tilgængeligheden af nødvendigt materiale som faglitteratur, biografier og kunstværker.
Materiale: <i>Hvilket materiale har vi samlet til prototypen, som andre kan bruge (videoklip, fagligt materiale, billeder af praksis, mm.)?</i>	Eksempler fra vores årshjul i sidste og dette skoleår: Verdensmålene St. læsedag Orlapisen Skolernes motionsdag Halloween Årstiderne Faglitteratur - Mount Everest, Myter, Høst, De store fagbøger herunder Gyldendals faglig læsning på https://fagbog.gyldendal.dk/faglig_laesning Biografier - Bent Haller, Annette Herzog



	<p>Forfattere og deres bøger: Josefine Ottesen, Astrid Lindgren, Jesper Wung-Sung, H.C. Andersen, Sebastian Klein, Marianne Iben Hansen, Kim Fupz Kunstnere: Heerup, L.A. Ring og Brendekilde, Picasso og Asger Jorn</p> <p>De samlede eksempler på Gys kan ses i skoletubekanalens med følgende QR-kode:</p>  <p>Eller ved at benytte kanalens url: https://www.skoletube.dk/group/PrototypePLC</p>
<p>Guideline til prototypen: <i>Hvilke anvisninger til handling gives til andre der ønsker at bruge prototypen?</i></p>	<p>Andre, der ønsker at benytte prototypen, bør følge årshjulets fokusområder, inddrage relevant faglitteratur, biografier og kunstværker, og facilitere klassernes deltagelse i oplæg fra PLC-medarbejdere. Desuden opfordres de til at udforske og benytte de tilgængelige ressourcer på skoletubekanalens: https://www.skoletube.dk/group/PrototypePLC.</p>